
Comune di Pisciotta Via Roma n.39 - 84066 - Pisciotta (Sa) 

Tel 0974-973035 Fax 0974-970900 

comune.pisciotta@pec.it 
Pag. 1 di 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

COMUNE DI PISCIOTTA 
PROVINCIA DI SALERNO 

 

Ufficio 
 

Responsabile Settore LL.PP. 
 

Proposta n. 196 del 24/05/2019 istruita da: Arch. Domenico CONTI   

Determina di settore n. 95 del  24/05/2019 

Determina di R.G. n. 213 del 05/07/2019 

 

 

 

OGGETTO :  LIQUIDAZIONE DI SPESA PER CONCESSIONE PER LO SCARICO NEL 

TORRENTE FIUMICELLO DELLE ACQUE PROVENIENTI DALL’IMPIANTO DI 

DEPURAZIONE IN LOCALITÀ RODIO – CANONE 2019 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

ORIGINALE 

 

 



Comune di Pisciotta Via Roma n.39 - 84066 - Pisciotta (Sa) 

Tel 0974-973035 Fax 0974-970900 

comune.pisciotta@pec.it 
Pag. 2 di 3 

 

PREMESSO: 

che, in relazione al disposto degli artt. 107 e 109 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, con decreto del Sindaco 
il sottoscritto è stato nominato responsabile del Servizio Lavori Pubblici, ai fini dell’espletamento delle 
funzioni di gestione amministrativa e finanziaria attribuendogli tutti i compiti derivanti dalla normativa e dai 
regolamenti ivi compresi gli atti di assunzione di impegni di spesa ai sensi dell’art. 183, del citato D.Lgs. n. 
267/00; 

che per il rinnovo della concessione per lo scarico nel torrente Fiumicello delle acque provenienti 
dall’impianto di depurazione della frazione Rodio, la Giunta Regionale della Campania – Unità Operativa 
Dirigenziale Genio Civile di Salerno, con nota prot. 2018.0173412 del 15/03/2018, ha chiesto al Comune di 
Pisciotta di trasmettere le attestazioni del seguente versamenti: 
- € 139,42 sul c/c postale IBAN: IT59A0760103400000021965181, intestato a Regione Campania – Servizio 

Tesoreria – Napoli con la seguente causale obbligatoria: canone annuale di concessione per scarico acqua 
nel torrente Fiumicello in Pisciotta – codice 1520 – canone 2019 - prot. 7272/C; 

VISTO: 
- La legge 7 agosto 1990, n. 241; 
- Il D.Lgs. n. 50/2016; 
- I regolamenti comunali sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi, di contabilità e sui contratti; 
- Il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali” e, in 

particolare, l’art. 109 del dello stesso D.Lgs. 267/00; 

RITENUTO necessario dover provvedere al pagamento come sopra richiamato al fine del rilascio della 
concessione allo scarico; 

D E T E R M I N A  

Di liquidare, dal punto di vista tecnico e per quanto in relazione:  
- € 139,42 sul c/c postale IBAN: IT59A0760103400000021965181 intestato a Regione Campania – Servizio 

Tesoreria – Napoli con la seguente causale obbligatoria: canone annuale di concessione per scarico acqua 
nel torrente Fiumicello in Pisciotta – codice 1520 – canone 2019 - prot. 7272/C; 

Di imputare la somma di € 139,42 sull’intervento 1157 del bilancio di esercizio in corso; 

di dare atto che la presente determina: 
- è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria a cura del responsabile del servizio ragioneria; 
- va inserita nel registro delle determinazioni, tenuto presso l’ufficio tecnico; 
- va pubblicata all’Albo pretorio del Comune di Pisciotta per quindici giorni consecutivi; 

 

 

 

Pisciotta,  05/07/2019 

Il Responsabile del Settore 

  Arch. Domenico CONTI 

 

 

  



Comune di Pisciotta Via Roma n.39 - 84066 - Pisciotta (Sa) 

Tel 0974-973035 Fax 0974-970900 

comune.pisciotta@pec.it 
Pag. 3 di 3 

 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

Effettuati i controlli ed i riscontri contabili e fiscali degli atti pervenuti; 

Viste le fatture liquidate con il provvedimento che precede; 

Accertato che la spesa liquidata rientra nei limiti dell'impegno assunto; 

 

Imp/Acc Esercizio Capitolo N. Impegno Descrizione Importo 

      

 

 

Pisciotta,  05/07/2019 
 

 
Il Responsabile del Settore 

  Dr.ssa Felicia SATURNO 
 

  

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Pisciotta, 05/07/2019
Il Responsabile del Settore
Arch. Domenico CONTI 


